
27NORMAS LEGALESViernes 6 de setiembre de 2024
 
El Peruano / 

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Designan Director de la Dirección de 
Ingeniería y Operaciones del Programa 
Nacional de Telecomunicaciones – 
PRONATEL

RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN EJECUTIVA
N° 152-2024-MTC/24

Lima, 5 de setiembre del 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director de 
la Dirección de Ingeniería y Operaciones del Programa 
Nacional de Telecomunicaciones- PRONATEL; 

Que, de acuerdo al literal u) del Artículo 8 del Manual 
de Operaciones del PRONATEL, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 0311-2020-MTC/01.03, el Director Ejecutivo 
tiene la función de designar al personal de confianza del 
PRONATEL, así como encargar las direcciones y oficinas 
del PRONATEL, en caso de ausencia de su titular, 
mediante Resolución de Dirección Ejecutiva;

Que, en consecuencia, resulta necesario designar al 
profesional que desempeñará el referido cargo; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
y, la Resolución Ministerial N° 0311-2020-MTC/01.03, 
que aprueba el Manual de Operaciones del Programa 
Nacional de Telecomunicaciones;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Guillermo 
Bustamante Sánchez en el cargo de Director de la 
Dirección de Ingeniería y Operaciones del Programa 
Nacional de Telecomunicaciones – PRONATEL.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

LENNIN FRANK QUISO CÓRDOVA
Director Ejecutivo
PRONATEL

2322312-1

Designan Director de la Dirección de 
Supervisión de Proyectos del Programa 
Nacional de Telecomunicaciones - 
PRONATEL

RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN EJECUTIVA
N° 153-2024-MTC/24

Lima, 5 de setiembre del 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director de 
la Dirección de Supervisión de Proyectos del Programa 
Nacional de Telecomunicaciones- PRONATEL; 

Que, de acuerdo al literal u) del Artículo 8 del 
Manual de Operaciones del PRONATEL, aprobado 
por Resolución Ministerial N° 0311-2020-MTC/01.03, 
el Director Ejecutivo tiene la función de designar al 
personal de confianza del PRONATEL, así como 
encargar las direcciones y oficinas del PRONATEL, en 
caso de ausencia de su titular, mediante Resolución de 
Dirección Ejecutiva; 

Que, en consecuencia, resulta necesario designar al 
profesional que desempeñará el referido cargo; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
y, la Resolución Ministerial N° 0311-2020-MTC/01.03, 
que aprueba el Manual de Operaciones del Programa 
Nacional de Telecomunicaciones;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar, a partir del 06 de setiembre 
de 2024, al señor Frank Maykol Romero Meléndez en 
el cargo de Director de la Dirección de Supervisión de 
Proyectos del Programa Nacional de Telecomunicaciones 
– PRONATEL.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

LENNIN FRANK QUISO CÓRDOVA
Director Ejecutivo
PRONATEL

2322316-1


		2024-09-06T00:23:25-0500
	BigSigner Server




